Konig befohlcn habe, die Burg von Weissenburg zu schleifen und die Giiiben ein-

zuebnen. Sodann ersiicht er, ihm umgchend 27 Gulden zu schickcn, damit cr dahin
wirke, ut in tempore dictum castellum non distrahatur.

Ex Varad sabatho proximo post festum beati Francisci confessoris, anno et

cetera LX nono.

Orig. Pap. Batthyaneum Alba lulia III, 46. Siegel, rund, Dm. 20 ram, war auf der
Riickseite in griincs Wachs aufgedriickt.

Regest: Bcke, Az erdelyi kaptalan 75 Nr. 332.

3 746

Pressburg HGO Oktobcr 20. Konig Matthias trdgt dem Bischof von Arges und
Gubernalor der Kerzer Abtei Raimund auf, sich in Bezug aiif dieGcbahrung des

Abtciverinogcns den Weisungcn dcr Sicben StLihlc unterziinrdncn.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 323. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedriickt. Derselbe Stempel -wie Nr. 3 362.

Bruchstiick: Reissenberger, Die Kcrzcr Abtei 30 Anni. 1.
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Von der Kanilei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fideli nostro Raymondo
episcopo Argensi, gubernatori abbatiae de Kercz, sahitem et gratiam. Rela-

tum est nobis, quomodo vos abbatiam praedictam nunquam bene teneritis

et bona eius consumpmeretis inutiliter, divina etiam officia, quae in eccle-

sia vestra peragi deberent, minime peragerentur. Quae cum nos displicenter

audiamus et non velimus, ut bona praedictae abbatiae raale et inutiliter con-

sumpmantur, commisimus fidelibus nostris magistris civium ac iudicibus et

iuratis senioribus septem sedium Saxonicalium, qui ex antiquo eorum privi-

legio veri patroni eiusdem abbatiae esse dicuntur, ut ipsi utilitati praescrip-

tae ecclesiae vestrae intendant vosque ab indebita consumptione bonorum
ipsius abbatiae per remedia opportuna inhibeant. Mandamus ergo vobis, qua-

tenus praefatis magistris civium ac iudicibus et iuratis senioribus septem sc-

dium Saxonicalium in hiis, quae ipsi tamquam veri patroni in facto bonorum
antedictae ecclesiae Kercz fecerint, obedire debeatis. Secus non facturi. Prae-

sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii feria sexta proxima
ante festum beatarum undecim millium virginum, anno domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, corona-

tionis vero sexto.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Mandatoria et comissia provisionis

abbatiae Kercz.

3 747

Pressburg 1469 Oktober 20. Konig Matlhias bestatigt den Sieben und Zwei

Stuhlen die freie Konigsrichterwahl

.

Eingeschaltet im Auszug von Konig Matthias 1478, mit dieser Urkunde von Konig
Johann I. Zapolya 1532 und mit dieser 1'rkunde vom gleichen Kbnig 1532, Abschrift

des 18. Jhs Arh. St. Sibiu U IV 1488.

Regest: Archiv 30, 1901, 439.

... Alterius vero videlicet nostrae Posonii feria sexta proxima post festum

beati Lucae evangelistae in anno domini millesimo quandringentesimo sexa-

gesimo nono, regni nostri anno duodecimo coronationis vero sexto ad pro-

priam nostram commissionem patenter confectae, sensus verbalis taliter nos

edocebat, quod nos cum ad supplicationem fidelium nostrorum prudentum
et circumspectorum Nikolai Aurifabri magistri civium et Ladislai Kakas iudicis

regii dictae civitatis nostrae Cibiniensis nec non praenotati GeorgiiTobiassi de

Etzel, alterius Georgii Gereb de Musna item Michaelis notarii civitatis nos-

trae Segesvariensis antedictae Maiestati nostrae in persona universitatis Saxo-

num septem et duarum sedium Saxonicalium partium nostrarum Transilva-

nicarum praetactarum porrectam, tum etiam considerantes servitia eorun-

dem Saxonum, quae nobis et coronae nostrae in nonnullis temporibus tam
praedecessorum nostrorum quam etiam nostris exhibuissent, id eisdem annuis-

seremus, ut ipsi in electione iudicum regalium in ipsorum antiquis libertati-

bus persisterent, iudicesque huiusmodi dum necesse fieret, prout iudices ipsos

antiquis temporibus ciigere soliti fuissent, de eorum medio et de ipsorum

idiomate possint. Praeterea literas et privilegia eiusdeiii communitatis super

praetacla electione confectas et emanata roborantes, vigorosas fore esse decre-

visscmus.
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3 748

l\%9 Oktober 20. Konig Mallhias bckrafligt die Schenkiing von Rewken und
Woldorf sowie von Besitzanteilen in Kewesd an Gcorg Thobiassy von Hctzcl-

dorf iind dcssen Sohne Ladislaiis iind Tobias.

... tertio dccimo Kalendis Novembris, anno domini millesimo quadringente-

simo nono.

Im Ausziig eiUh.TltPii in der Urkundc Kijnig Matthias von 1486 Dezember 4, Orig.

Perg. .\rh. St. Sibiu U II 439.

Regest: Archiv 30, 1901, 442/3.

3 749

Prpssbiirij 1 ifif) Oktober 22. Kiinig Malthias bcaiiftragt die Siebcn iind Zwei

Stiiihle, dcn Grenzstreit zwischen Stolzenbiirg iind Salzburg niit einer Gienzbe-

gehiing beizulegen.

Eingeschaltet von den Sieben Stiihlen 1469, Arh. St. Sibiu, K.A. Stolzenburg Nr. 18.

Mathias dei gratia rcx Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris cir-

cumspcctis magistris civium ac iudici et iuratis septem et duarum sedium
Saxonicalium partium nostrarum Transsilvanarum salutcm et gratiam. Ex-
ponitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum Saxonum in villa

nostra Zellendeck commorantium querulose. quomodo ipsi cum civibus oppidi

nostri Wyzakna ratione cuiusdam particulac terrae certam erectionem meta-

rum facere necessario haberent. Ideo fidelitati vestrae harum serie firmiter

mandamus, quatenus statim receptis praesentibus tam dictos Saxones in villa

nostra Zellendeck, quametiam in oppido nostro' Wysackna commorantes coram
vobis vocare quibus et nos praesentium serie illac constitui mandamus, metas-

que inter eosdem de novo novas iuxta veteres in locis alias erectis erigere

iuxta probabilia documenta et literalia instrumenta eorum debeatis. Secus

facere non praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Posonii die dominico proximo post festum beatarum undecim miliium vir-

ginum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni

nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto. Commissio domini regis.

1 Ober der Zeile.

3 750

Ungarisch-Brod 1469 Oktober 27. Konig Matthias trdgt den Bewohnern von

Hermannstadt und der Stiihle Hermannstadt, Reiissmarkt und Ahen auf, den

durch Brand geschadigten Einwohnern von Hcrmannstadt diirch Zufuhr von Bau-
holz zu helfen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 313. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pruden-
tibus et circumspectis viris iudicibus et iuratis ac universis et singulis Saxo-
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nibus et alterius conditionis et linguagii hominibus in civitate nostra Cybi-
niensi necnon in sedibus similiter Cybiniensi ac Zeredahel et de Olczna com-
morantibus salutem et gratiam. Qualis ruina et desolatio in civitate nostra
Cybiniensi istis praeteritis diebus per ignem casualiter accidisse dicitur uni-
cuique vestrum clare constare credimus. Quaequidem destructio ipsius civi-

tatis nostrae Cybiniensis non solum inhabitatoribus suis verum etiam vobis
omnibus et ceteris incolis illius patriae damno notabili et nocumento est,

signanter hoc tempore, quo continuimus timor et incursus Thurcorum illac

invalescat. Cum vero illi pauperes inhabitatores ipsius civitatis quibus dicta

ruina contigit in tantam miseriam devenisse dicantur, quod cuni suis viri-

bus habitationes et domos eorum nullo modo valeant restaurare. Igitur com-
mittimus vobis et unicuique vestrum firmissime. quatenus omnes illi qui
scilicet currus et animalia pro curribus trahendis possident cum singulo uno
curru ad reformationem dictae civitatis nostrae et domorum illorum fidelium
nostrorum, qui praemissam desolationem susceperunt ligna vehcre et ducere
debeant et teneantur; et secus si indignationem nostram evitare cupitis non
faciatis. Alioquin commisimus et praesentibus strictius committimus fide-

libus nostris magistro civium ac iudici et iuratis necnon senioribus dictae

civitatis nostrae Cybiniensis, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad praemissa
facienda arcius compellant et astringant autoritate nostra pracsentibus ipsis

inhac parte attributa mediante. Secusergofacere non ausuri. Praesentibus per-

lectis exhibentibus restitutis. Datum in Broda Hungaricali in vigilia festi

beatorum Simonis et ludae apostolorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero

sexto.

Unten von der Kanzlci: Lecta.

3 751

Ofen 1469 Xovember 3. Johannes Lileiatus. Kammeigraf von Weissenburg,

fordert den Hermannstddter Rat auf, ihn fiir einen durch des Rates Veischulden

verursachten Verlust schadlos zu hallen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 22. Ringsiegcl, Dm. 11 mm, war auf der Riickseite

in grijnes Wachs zum Verschluss aufgedriickt.

Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 72 Nr. 126.

Prudentes et circumspecti viri nobis honorandi. Conslare scimus vobis. quo-

modo nos tempore quo serenissimus dominus noster rex Moldaviam intrave-

rat, quasdam res et bona hominum de partibus Transalpinis pro debitis nos-

tris, quae nobis sua serenitas literis mediantibus donaverat et etiam aliis

arrestaveramus et tunc temporis me in serviciis regiae maiestatis occupato

vos fracto sigillo meo et ipsa arrestatione non servata praefatos homines Wola-
chos cum rebus ipsorum pacifice abire permisistis. unde mihi dampnum cen-

tum et quadringenta florenorum auri fecistis. Et quia hactenus me saepius

requirentc mihi nulla cx parte vestri satisfactio impcnsa est, rogamus attente

amicitias vestras, quatenus de damnis meis praescriptis mihi satisfactio impen-
datur. .\Iioquin sciatis me iuxta tenores literarum regalium et mea iura ad

ulteriora procedere. Et quidquid in hiis fcceritis, huic Nicolao magistro civiuni

vestro plenum dare velitis rcsponsum. Datum Budae tertio die festi omnium
sanctorum, anno domini MCCCCLX nono.

Johannes Literatus,

camerarius Albensis et cetcra.
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Auf dcr Riickseilc Adicssc: Pnnlentibus cl circunisppclis iudici ct iuratis civi-

bus civitalis Cibiniensis nobis honurandis.

3 752

Oien !'•()!) Xovenibcr 8. Koiiifi Matthias trdgt dcn Diiigermeislern und Richtern

i>on Hcrnuinnsladt. Klauscnbuig iind andcrer Stcidle auf, die Giiler iind Geld-

betriigc eincs ohne lciztwilligc Vcrfiiguiig gcslorbcncn Schiissburgcr Prcdigcrs

einziiziehen und an scincn Steucreinheber abzufiihrcn.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiii U II Nr. 320. Siegcl, nind, Diii. P5 min, in loles Wachs
vornc anfgeciriicUt. Dcrsclbe Stcinpel wic Nr. 3 362.

Druck: Fabritius. lirknndciibnch !)0 Nr. 105.

Rcgest: Eder, Obscrvationcs 228.

.Malhias dei gratia re.\ Ilungariae, Bohemiae cl cetera fidelibus nostris pru-

dentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis civibus Cibi-

niensis ct Kolosvariensis ac allarum civitatum nostrarum praesentes visuris

salutem et gratiam. IntcIIeximus quomodo ciuidam prcdicator in Segeswar

intestalus decessisset, cuius bona nos concernerent. Quin autem nonnulla

bona, res et florenorum auri summa dicti quondam predicatoris apud concives

dictarum civitatum nostrarum haberi dicuntur. Mandamus igitur fidelitati

vestrae firmiter. quatenus statim visis praesentibus huiusmodi res et bona

ac summas florenorum praefati quondam predicatoris ad manus fidelis nostri

honorabilis Nicolai archidiaconi de Kykellew nostro nomine tenendos darc

et assignare facere debeatis. Nec secus praesumatis, praesentes pro vcstra expe-

ditione reservandas. Datum Budae feria quarta proxima ante festum beati

Martini episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringentesirao

sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Von der Kanzlei: Ad relationem magistri Georgii lectoris Varadiensis et cetera.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Occupatoria verum et bonorum
cuiusdam defuncti praedicatoris.

3 753

Burg Bukarr.st 1469 Novcmbcr 8. Nagh, Vornic Radu III., Woiwoden der

Walachei. ieilt dein Rat von Hermannstadt das Ergebnis der Untersuchungen

iiber den Pfefferhandel des Kionstddtcrs Stephan Literatus init.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu Coll. post. V, 1163. Siegcl, rund, Dm. 25 mm, war in

griines Wachs zum Verschluss aufgedriickt.

Druck: Bogdan, Documcnte 356 Nr. 211. Hunnuzaki, Documcnlc XV, 1, 73 Nr. 127

zu Novcmber 15.

Salutem et honoris continuum incrementum. Egregii, prudentes et circum-

specti viri fratresque et amici nobis honorandi. Damus scire dominationibus

vestris, quomodo sapiens vir Stephanus Literatus Brassoviensis in nostrum

rcgnum venisset videlicet Thargovistiam causa inveniendi illos homines vidc-

licet Grecos, qui ad se ipsum false literam dedissent. Quos praefatus Stephanus

Literatusfacie adfaciem ipsosquc iuvenisset, inrisdictionibusetad legem ipsosque

attraxisset coram iudicibus et iuratorum civium nominc Costa Spinchel alter
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Krvako, etiam iuratisque civibus Brassoviensibus, coram Johanni Aurifabri

et Pauli Kewer. Qui vero Stephanus Literatus respondendo quaesivit ipsos

quatuor Grecos, quod quare ad se et suam personam literam ipsorum ipso

Italico dedissent, videlicet Casparo. Qui ipsi quatuor Greci responderunt
in hunc modum: Nos vero ad vestram personam Hteram aliud minime dedi-

mus, nisi quid nobis dixit ille Italicus, quomodo vos vendidissetis bona nostra

videlicet piperum nostrum. Nos non dicinius quod vos vcndidissetis, quia

uescimusneque ibique fuimus; nisi tantum scimus, quod ipse Italicus nobis dixit

et bone constat novem et medium revolutio annualis. Nos vero et hoc amba-
bus partibus audientibus insimul veniemus ad castrum Bokoresth ad magni-
ficum dominum Nagh palatinum. coram suac magnificientiae spontanea nos-

trum voluntati fassi sumus fidc nostra mediante, quibus tenemur deo omni-
potenti. ut^ Stephauusi Literatus' innocens' psset^. Nos Nagh palatinus visis

fidcm istorum nobilium viroruni et perfecle inlcllectis ct aliis idoneis probis

viris scissitamus; simili modo fatemur, fide nostra mediante, quod ille

.Stephanus Litcratus in omnibus immuniis et innocens esset contra

eundem Caspar Italicum, quia nisi quaesivisset unam calumniam falsum.

Super quo vestras dominationes, fraternitates et amicitias pcr praesentes roga-

mus diligentcr, quatenus ipsum Stephanum Literalum contra eundem Itali-

cum quitum et expeditum dimittere velitis causa iustitiae maiori. Datum
in castro Bokoresth fcria quarta proxima ante festum beati Martini episcopi

et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Nagh palatinus ipsius illustri principi

Radwl vaivodae Transalpensis, vcstris frater

et amicus et vicinus.

Auf der Ruckseite Adresse: Egregiis viris prudentibus et circumspectis magis-

tro civium, iudicibus iuratisque civibus Cibiniensibus dominis et fratribus

et amicis nostris honorandis.

1 Ober der Zeile.

3 754

Ofcn 1469 \ovomber H. Konig Matthias ersucht das Weissenburger Kapitel,

Georg Thabyasi von Hetzeldorf in Besitzanleile von Bobohalma in der Kokel-

burger Gespanschaft einzufuhren. die er von Nikolaus de Doboka kduflich erwor-

ben hat.

Datum Budae in festo beati Martini episcopi ct martyris, anno domini niil-

lesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo,
coronationis vero sexto.

Laut Ruckvermerk erfolgte die Einfuhiung, bei der Johannes de Posththelke als homo

homo regius mitwirkte, am 22, Juli 1470.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapcst Dl. 29 832. Siegel, rund, Dni. 65 mm, war
in rotes Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.